АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 № 231-па

О  внесении  изменений  в
Положение  о  системе  оплаты
труда работников муниципальных
учреждений  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
реализующих  деятельность  в
сфере  организации  и
осуществления  мероприятий  по
работе  с  детьми  и  молодежью»,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  30.07.2019
№ 2242-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  Российской
Федерации  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от  от 03.12.2021 № 3072-па «О повышении с 1 октября 2021
года оплаты труда работникам муниципальных учреждений городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
реализующих деятельность в сфере организации и осуществления мероприятий
по  работе  с  детьми  и  молодежью,  утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2019  №  2242-па  (далее  -
Положение), следующие изменения:

1.1.  Приложение  №  1  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1).

2

1.2.  Приложение  №  2  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 2).

1.3.  Приложение  №  4  к  Положению  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 3).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации
города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.А.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.02.2022 № 231-па

Приложение № 1
к  Положению  о  системе  оплаты
труда  работников  муниципальных
учреждений  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
реализующих деятельность в сфере
организации  и  осуществления
мероприятий по работе с детьми и
молодежью

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

Квалификационные
уровни

Наименование должности Должностной
оклад в рублях

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

Делопроизводитель 8338

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Секретарь руководителя 9328

2 квалификационный
уровень

Заведующий складом 9725

Заведующий хозяйством 9725

3 квалификационный
уровень

Начальник хозяйственного отдела 10120

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный Специалист по кадрам 10914

4

уровень Специалист по связям с
обществевнностью

10914

Специалист 10914

Специалист по работе с молодежью 10914

Экономист 10914

Юрисконсульт 10914

2 квалификационный
уровень

Экономист II категории 11509

Юрисконсульт II категории 11509

3 квалификационный
уровень

Экономист I категории 12103

Юрисконсульт I категории 12103

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела 16635

5

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.02.2022 № 231-па

Приложение № 2
к Положению о системе оплаты труда
работников  муниципальных
учреждений  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
реализующих  деятельность  в  сфере
организации  и  осуществления
мероприятий  по  работе  с  детьми  и
молодежью

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
СПЕЦИАЛИСТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РАБОТЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ

ТРУДА

Наименование должности, требования к квалификации Должностной
оклад в рублях

Специалист по охране труда 10914

Специалист по охране труда II категории 11509

Специалист по охране труда I категории 12103

6

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 11.02.2022 № 231-па

Приложение № 4
к  Положению  о  системе  оплаты
труда  работников
муниципальных  учреждений
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  реализующих
деятельность  в  сфере
организации  и  осуществления
мероприятий по работе с детьми
и молодежью

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД
РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ,

ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ РУКОВОДИТЕЛЯ

Наименование должности, требования к квалификации Должностной
оклад в рублях

Директор 33267

Заместитель директора 28279